



Vinterferie - Villa Vangile

Den store skattejagt afholdes uge 7 i 2024 – 13/2-16/2 2024
Min 15 max 30 deltagere

Vinterferiens store skattejagt i Toscana består af:

Historie og hold-opgaver, kage og konkurrencer, små og store genier, storslået natur og imponerende kunst, is, museumsbesøg, pizza, gode tanker og fine præmier, pasta og masser af godt humør

Den store skattejagt er for nysgerrige børn i alle aldre, der medbringer deres (bedste)forældre. Skattejagten løber over fire dage og består af gode fortællinger omkring Toscanas historie og store personligheder. Vi skal se og ikke mindst udøve kunst. Vi tager på opdagelse i marmorbruddene i Carrara og finder skjulte spor i Pietrasanta. Vi går i Leonardo da Vincis forspor og finder (måske) ud af, hvorfor manden var et geni. Vi spiser pizza og is i Firenze og aflurer nogle af Medici-familiens hemmeligheder. En bondegård med vin, olivenlunde og køkkenhave hører også med. Transport forgår på egen hånd til Firenze (bil, tog, taxa). Til udflugtsdagene til Carrara og Pietrasanta samt til Vinci og vingård er der arrangeret fælles privat bus. Det er Toscana gennem alle sanser – vi inddeles i hold, så alle aldersgrupper kan bidrage med kompetencer til løsning af opgaver, gåder, udfordringer mv på vores ekspedition.

Temaugen afholdes af Camilla Bondo Pedersen og Anne Mette Rosendahl. Vi har begge boet i Firenze i en menneskealder. Camilla er uddannet i statsvidenskab fra Universitet i Firenze. Camilla er autoriseret guide i Siena, ejendomsmægler, mor og fritidsbonde. Anne Mette er uddannet kunsthåndværker med speciale i grafik og har læst kunsthistorie ved Universitet i Firenze. Anne Mette er autoriseret guide i Firenze, mor og foredragsholder. Sammen har vi skrevet bogen "Toscana. Maden, vinen, kulturen og landskabet", udkommet på Gyldendal. Sammen værner vi om vores bureau Toscana con Amore; det er nemlig sådan, vi deler regionen med jer – con Amore.

IL PROGRAMMA (tirsdag-fredag):

13/2 - INCONTRO - Kl 9.00. Vi mødes over juice, kaffe og kage i Villa Vangile. Vi lærer hinanden at kende og opdeles i hold, så alle er parate til vinterferiens store skattejagt. Der uddeles enkelte opgaver og Anne Mette fortæller om Toscanas historie, så vi har basisviden for vores opdagelsesrejse. Første punkt er Firenze, hvor vi samles kl 13.00 på Piazza Santa Maria Novella (nær stationen, hvis man vælger at tage toget fra Montecatini). Skattejægere fungerer ringe på tom mave, så vi starter med en pizza og er derefter parate til at indtage Firenze, hvor vi hører om middelalder og Medici-familie og meget andet. Vi går indenfor i rådhuset Palazzo Vecchio, hvor vi lærer nogle af genierne at kende og (måske) finder spor, der leder os frem til onsdagens program. Vi slutter allersidst på eftermiddagen i Firenze og aftenen er på egen hånd.



14/2 – IL GENIO - Kl 9.30. Vi kører i privat bus fra Villa Vangile til Vinci, hvor vi lurer lidt på, om ham der Leonardo nu virkelig også var så klog. Vi ser huset, hvor Leonardo blev født, hører om hans historie og besøger det fine museum. Når vi nu alligevel er ude på landet, fører vores opdagelsesfærd os videre til en klassisk toscansk bondegård med vin, oliven og køkkenhave. Her fodrer vi hønsene, går en tur i vinmarken (medmindre det øser ned) og bliver rent faktisk kloge på, hvordan man laver vin og olivenolie. ...og så er der frokost med brød, olie og pålæg fra gårdens glade grise. Med masser af viden og point til vores vinterferie-skattejagt sætter vi derefter kursen til Villa Vangile, hvor resten af eftermiddagen og aftenen er til egen fornøjelse (samt måske lidt opgaveløsning).



15/2 – MARMO – Kl 9.00. Vi kører med privat bus nord-vest til Carrara, op ad de snoede bjergveje til marmorbruddene. Vi har allerede lært Michelangelo at kende i Firenze og her kan vi se, hvor han udvalgte sine blokke. Med mindre jeeps kører vi helt ind i bjerget for at finde ud af, hvordan i alverden de tons-tunge kæmpemæssige stykker marmor udvælges, skæres ud og transporteres for at omdannes til kunst, brugsgenstande og dekoration. Fra de rå bjerge fortsætter vi til Pietrasanta, hvor vi får øje på en hel masse forskelligt, marmoren kan bruges til. Vi spiser frokost sammen i denne hyggelige by, inden vi vender snuden mod Villa Vangile, hvor aftenen er på egen hånd (og der er sikkert et par udfordringer, der skal justeres).

16/2 – LA SFIDA - Kl 10.00. Vi begynder dagen med gøre klar til den store kunstudstilling; forklaring følger på stedet. Efter frokost kigger vi på resultaterne af de forgående dages opgaver og så går slutspurten på den store skattejagt ind. Præmie-overrækkelse, sejrs-dans og middag forberedt af en privat kok til os i Villa Vangile skaber finalen for vores vinterferie.

L'ADESIONE – senest mandag d. 20. november 2023:

Tilmelding finder sted direkte hos Toscana con Amore via mail info@toscana-con-amore.dk

NB – booking af bolig på Villa Vangile sendes videre til Charlotte, der fordeler jer. Specielle ønsker omkring bolig kan påføres tilmeldingen til kurset. Der er ingen garanti for opfyldelse af ønsker, men de bedste intentioner herom.

IL PREZZO:

Temaugens pris pr person ved min 15 max 30 deltagere –

Voksen 3.310,- kr Barn (under 18 år) 2.930,- kr

Incl i prisen er: 1 historie-fortælling om Firenze. 1 guidet rundvisning i Firenze incl Palazzo Vecchio. 1 guidet besøg i Vinci incl fødehjem og museum. 1 bonde/vingårdsbesøg. 1 udflugt til Carrara-marmorbrud . 1 besøg i Pietrasanta. 1 billet til Palazzo Vecchio. 1 kombi-billet til Leonardo da Vinci fødehjem og museum. 1 indgangsbillet til marmorbrud. Øresnegle, hvor påkrævet. Transport med privat bus til udflugter som ovenfor angivet incl parkeringsafgifter, tilladelser mv. 1 kaffe-kage. 1 pizza-frokost incl drikkevarer. 1 hjemmelavet is. 1 let vingårdsfrokost incl vinsmagning til de ældre. 1 pasta-frokost incl drikkevarer. 1 tre retters-afskedsmiddag med vin og vand. Diverse materiale. Diverse røverhistorier. Dansk autoriseret guide under hele forløbet.

Indbetaling, som påføres navn og alder på deltagerne samt den bestilte uge med datoer, senest mandag d. 27. november 2023 sker via almindelig bankoverførsel til

Toscana con Amores konto i Sydbank på Kongens Nytorv:

Registreringsnr: 8075

Kontonr: 1291933

Swift: SYBKDK22

IBAN: DK 6180 75 000 1291933

Med forbehold for ændringer og overraskelser.

Har I spørgsmål, tvivl eller ønsker, så send os en mail info@toscana-con-amore.dk

Vi glæder os til at byde jer velkommen

Con Amore
Camilla og Anne Mette



Camilla Bondo Pedersen: 0039 3493566179 Anne Mette Rosendahl: 0039 3389756293

Toscana con Amore anbefaler at tegne en personlig rejseforsikring

Toscana con Amore, Sydvestvej 110, 2600 Glostrup, telefon 27160780, cvr nr 34210136

www.toscana-con-amore.dk info@toscana-con-amore.dk

Teknisk arrangør: Reinholdt Bridge and Travel, medlem af Rejsegarantifonden nr 1562, cvr nr 18667541